

**Lucrari de reparatie trotuarului
(pavage) s. Iujnoe**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 220 457,52 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuar L=420, H=1.2				
1	DE17B	Pavage executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm h=3,0mm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)	m2	504,0000	181,059 ----- 38,054	91 253,635 ----- 19 179,115
2	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными	m3	25,2000	677,175 ----- 167,670	17 064,807 ----- 4 225,284

1	2	3	4	5	6	7
		средствами)				
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	840,0000	75,067 ----- 10,935	63 056,700 ----- 9 185,400
		Total	Lei			171 375,142
		Total Trotuar L=420, H=1.2 Inclusiv salariu				171 375,142 32 589,799

		Total	Lei	171 375,14
		Asigurare medicala si sociala	22,5 %	7 332,70
		Cheltuieli de transport	1 %	1 386,85
		Total		180 094,69
		Cheltuieli de regie	1 %	1 800,95
		Total		181 895,64
		Beneficiu de deviz	1 %	1 818,96
		Total		183 714,60
		TVA	20 %	36 742,92
		Total deviz: Inclusiv salariu		220 457,52 ----- 32 589,80

Intocmit

„Iunins Com” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Lucrari de reparatie trotuarului
(pavage) s. Iujnoe**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 220 457,52 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	99,5400	36,45	3 628,233
2.	7129020012800	Pavator	h-om	661,4496	36,45	24 109,838
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	100,8000	36,45	3 674,160
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,3800	36,45	597,051
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,9264	36,45	580,517
		Total manopera				32 589,80

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	18,3254	200,00	3 665,080
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	19,8526	125,00	2 481,575
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,5200	125,00	315,000
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	38,3040	125,00	4 788,000
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	806,4000	1,40	1 128,960
6.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	4 708,6200	1,40	6 592,068
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13 305,6000	1,40	18 627,840
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	511,5600	92,00	47 063,520
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	40,3200	530,00	21 369,600
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	844,2000	38,50	32 501,700
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	10,0800	15,00	151,200
		Total materiale de construcții				138 684,54

Utilaje de construcții:

1.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	10,0800	10,00	100,800
		Total utilaje de construcții				100,80

Total	Lei	171 375,14
Asigurare medicala si sociala	22,5 %	7 332,70
Cheltuieli de transport	1 %	1 386,85
Total		180 094,69
Cheltuieli de regie	1 %	1 800,95

Total		181 895,6 4
Beneficiu de deviz	1 %	1 818,96
Total		183 714,6 0
TVA	20 %	36 742,92

Total deviz: **220 457,5
2**

Intocmit

„Iunins Com” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Lucrari de reparatie trotuarului (pavage)
s. Iujnoe

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuar L=420, H=1.2				
1	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm h=3,0mm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)	m2			181,059 ----- 38,054
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	36,45	36,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	36,45	1,15
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,40	36,96
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	92,00	93,38
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	125,00	0,62
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	125,00	9,50
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,30
2	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами)	m3			677,175 ----- 167,670
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	36,45	143,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	36,45	23,69
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,40	261,59
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	125,00	98,48
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	200,00	145,44
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	4,00
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			75,067 ----- 10,935
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	36,45	4,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	36,45	6,56
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	530,00	25,44
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	38,50	38,69

APROBAT:
Investitor

Intocmit

"Iunins Com" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

